Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа» с.Студёнка

Турковского района Саратовской области

 Приказ  № 20

                                                                                  от 02 февраля  2017 г.

Об организации  социально- психологического

тестирования лиц обучающихся в МОУ «ООШ» с.Студёнка,

направленного на раннее выявление немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ

В целях раннего выявления немедицинского потребления  наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся, в  соответствии с приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации  от 16.06.2014 года № 658 «Об утверждении порядка проведения   социально- психологического тестирования  лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», для обеспечения  проведения социально- психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав комиссии, обеспечивающей организационно- техническое сопровождение тестирования,  направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (приложение 1).

2.Заместителю директора по УВР Мазжилкиной Н.М.:

2.1 организовать и провести ученические и родительские собрания в целях информирования обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам проведения тестирования, с обязательным рассмотрением итогов тестирования, проведённого в 2016 году, показом профилактических или иных законных представителей информационных согласий.

3.Утвердить план мероприятий по проведению социально- психологического

тестирования  обучающихся МОУ «ООШ» с.Студёнка, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (приложение 2)

4.Утвердить расписание социально- психологического тестирования  (приложение 3)

5.Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования.

6.Обеспечит хранение в течение года информационных согласий в условиях, гарантирующих  конфиденциальности и невозможность несанкционированного доступа к ним в кабинете директора (сейф).

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                         Директор МОУ «ООШ» с.Студёнка         /О.В.Володина/

С приказом ознакомлены:

Утверждаю:

Директор МОУ «ООШ» с.Студёнка:

_________/О.В.Володина/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу № 20 от 02 февраля 2017 г.

Состав комиссии, обеспечивающий организационно- техническое сопровождение тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в МОУ «ООШ» с.Студёнка

Председатель комиссии: Мазжилкина Наталья Михайловна, заместитель директора по УВР

Члены: Мазжилкина Наталья Петровна, педагог- психолог

            Дёмкина Наталия Викторовна- учитель физичекой культуры

Утверждаю:

Директор МОУ «ООШ» с.Студёнка:

_________/О.В.Володина/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу № 20 от 02 февраля 2017 г.

План мероприятий по проведению социально- психологического

тестирования лиц обучающихся в МОУ «ООШ» с.Студёнка,

направленного на раннее выявление немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ.

	№
	Вид деятельности, мероприятия
	Дата, время
	Ответственный

	1.
	Проведения родительского собрания по вопросам тестирования. Получение информационных согласий от родителей обучающихся ( с 13 до 15 лет)
	16.02.2017 г.
	Мазжилкина Н.М.

	2.
	Проведения ученического собрания по вопросам тестирования. Получение информационных согласий от обучающихся ( 15 лет и старше)
	16.02.2017 г.
	Мазжилкина Н.М.

	3.
	Размещение на официальном сайте школы распорядительного акта о проведении тестирования, проведённого в 2016 году
	До 20.02.2017 г.
	Мазжилкина Н.М.

	4.
	Составление поимённого списка обучающихся- участников тестирования
	До 24.02.2017 г.
	Мазжилкина Н.М.

	5.
	Создание условий для обеспечения обучающихся доступом к опросной форме Google
	До 28.02.2017 г.
	Мазжилкина Н.М.

	6.
	Проведение тестирования
	По утверждённому расписанию
	Комиссия

	7.
	Направление акта передачи результатов тестирования в ГАУ ДПО «СОИРО»
	В трёхдневный срок с момента проведения тестирования
	Директор

Утверждаю:

Директор МОУ «ООШ» с.Студёнка:

_________/О.В.Володина/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу № 20 от 02 февраля 2017 г.

Расписание социально- психологического тестирования лиц обучающихся в МОУ «ООШ» с.Студёнка, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

	Дата, время

тестирования
	Возрастная группа
	Кабинет

	             Основной срок

	01.03.2017 г., 13.00 ч.
	с 13 до 15 лет
	информатики

	02.03.2017 г., 13.00 ч.
	с 15 лет и старше
	информатики

	               Дополнительный срок

	06.03.2017 г.,13.00 ч
	с 13 до 15 лет
	информатики

	06.03.2017 г.,13.00 ч
	с 15 лет и старше
	информатики

                     Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа» с.Студёнка

Турковского района Саратовской области

 Приказ  № 29

                                                                                  от 17 февраля   2017 г.

Об утверждении поимённого списка обучающихся,

для проведения  социально- психологическом

тестировании, направленного на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств

и психотропных веществ

В соответствии с Порядком проведения социально- психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования, утверждённого Приказом  Минобрнауки России от 16.06.2014 г. № 658

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить поименный список обучающихся, составленный по итогам получения информационных согласий, для проведения социально- психологического тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор МОУ «ООШ» с.Студёнка         /О.В.Володина/

Утверждаю:

Директор МОУ «ООШ» с.Студёнка:

_________/О.В.Володина/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу № 29 от 17 февраля 2017 г.

Список обучающихся для проведения социально- психологическом

тестировании, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

	№
	Ф.И.О.

	с 13 до 15 лет

	1.
	Филимонова Анастасия

	2.
	Буковский Данил

	3.
	Васильев Матвей

	4.
	Пронин Кирилл

	5.
	Ларин Константин

	6.
	Филатов Иван

	7.
	Хрипаченко Матвей

	8.
	Беднякова Алина

	9.
	Кунахова Марина

	с 15 лет и старше

	10.
	Колесников Сергей

	11.
	Щербинин Александр